
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

        UFFICIO XII-  Ambito territoriale per la provincia di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina  Codice Ipa: m_pi 

    

  

Prot. n.   3743                                         Latina, 18.04.2016 

 

Ai Dirigenti Scolastici   

- ITC “Filangieri” 

- IPIA “Fermi” 

FORMIA 
  
 .  Alle OO.SS. comparto scuola  - loro sedi 
Modalità di spedizione – posta elettronica  

 
                                             IL  DIRIGENTE 

 

VISTI   gli atti d’ufficio; 

VISTO   il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTA   la Legge n. 241/90 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

VISTA   la Legge n. 104/92 ; 

VISTA   la O.M. n. 241 dell’8.04. 2016, concernente la mobilità del personale docente,   

   educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTO   il CCNI sottoscritto in data  8.04.2016, tra la delegazione di parte pubblica costituita 

   con D.M. 112/2007 e i rappresentanti delle OO.SS. firmatarie dei contratti collettivi 

   nazionali di lavoro del comparto scuola, concernente la mobilità del personale  

   docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTO   il proprio provvedimento n. 3510 del 12.04.2016 concernente la formulazione delle 

   graduatorie di istituto unificate a seguito del dimensionamento della rete scolastica 

   del comune di Formia per l’a.s. 2016/17 di cui al Decreto del Direttore Generale 

   dell’USR per il Lazio n. 1 del 7.01.2016 ; 

VISTA   la nota prot. 2849/C7 dell’11.04.2016 con la quale il dirigente scolastico pro- 

   tempore dell’IPIA “Fermi” di Formia ha trasmesso a quest’Ufficio il carteggio  

   relativo al beneficio di cui alla L. 104/92 riguardanti l’A.A. PERRONE Roberto, 

   posizionato al posto n. 5 con punti 723 e del C.S. BASILE Angela, posizionata al 

   posto n. 16 con punti 258 nelle rispettive graduatorie unificate ; 

RITENUTO  di dover procedere alla modifica della sola graduatoria del profilo professionale di 

   collaboratore scolastico nei confronti della predetta Sig.ra BASILE Angela; 

  

 

             D E C R E T A 

 

  per quanto in premessa citato, le graduatorie unificate relative ai profili professionali  di 

assistente amministrativo e di collaboratore scolastico di cui al provvedimento n.  3510 del 12.04.2016 

risultano così riformulate: 
 

  

 



Profilo professionale di collaboratore scolastico: 

 

   Pos. Nominativo       anz. serv.   continuità    punt. agg.vo     esig. fam.       incl. grad.      Totale 

                 di merito 

1. LIBROIA Salvatore          720 328         40     1.088 

2. CATALDO Pasquale           554 160         40  80      834 

3. MAINENTE Ida            552 148         40  24      764 

4. SERAO  Rosalba            458 208         40  24      730 

5. MALLOZZI Giovanni          645   76         721 

6. GRECO  Carmela            597   64         661 

7. CICCONE Rosaria            475   40         40    12    567 

8. MANFREDONIA Raffaela         534          534 

9. DI FRANCO Margherita       335 100   24      459 

10. PETRONE Angelo           368   44   24      436 

11. MAZZANTE Remigia           378   24         402 

12. NAPPA  Emilio           302   64   24      390 

13. D’ALESSANDRO Antonietta    295   80         375 

14. TREGLIA Fernanda         269   64   24      357 

15. CAPUANO  Demetrio         276   40         316  

Vengono escluse dalla graduatoria cinque unità di personale  appartenente alle categorie di cui all’art. 13 CCNI 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17. 

 

Profilo professionale di assistente amministrativo: 

 

1. D’ACUNTO Angela  888 412        40     1.340 

2. CONTE  Raffaella 778 340        40    12 1.170 

3. VARONE Gildo  642 292        40  36   1.010 

4. PEPPO  M.Giovanna 860   88         948 

5. PELLITTERI M.Antonietta 490   52   48      590 

6. RICCARDELLI Maria Grazia 482   88         570 

7. NECULAI Marinela 396 124   24      544 

8. CAPOMACCIO Stefano  369   24         393 

 

Vengono escluse dalla graduatoria due unità di personale  appartenente alle categorie di cui all’art. 13 

CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17. 

 

 

I dirigenti scolastici in indirizzo provvederanno alla notifica del presente provvedimento agli 

interessati, dandone assicurazione a quest’Ufficio, anticipandone la comunicazione all’indirizzo 

di posta elettronica: massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e tempi previsti dalla norma. 

 

         f.to  Il Dirigente 

        Anna CARBONARA 

mailto:massimo.mattoni.lt@istruzione.it

